
 

ALCALD1A 

 

O 
1--. 
z 
w 

W 

DECRETO N° 6148 /2012 

ARICA, 21 DE AGOSTO DE 2012 

VISTOS: 

a) Ordinario N° 2520 de fecha 31 de Julio de 2012, de la Dirección de Desarrollo Comunitario, 
mediante el cual solicita autorizar programa denominado "APOYO PARA REMODELACION 
PLAZA BONILLA JUNTA VECINAL JUAN NOE POR ANIVERSARIO N° 50". 

b) Memorándum N° 970, de fecha 13 de Agosto de 2012, de la Secretaría Comunal de 
Planificación, que informa disponibilidad presupuestaria". 

c) Registro de Correspondencia N° 11415, de fecha 14 de Agosto de 2012, de Administración 
Municipal. 

d) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades". 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "APOYO PARA REMODELACION PLAZA 
BONILLA JUNTA VECINAL JUAN NOE POR ANIVERSARIO N° 50", que se detalla a continuación: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.-NOMBRE : APOYO PARA REMODELACIÓN PLAZA BONILLA JUNTA VECINAL JUAN NOE 
 	POR ANIVERSARIO N°50 
1.2.-EJECUTA  : I.M.A. a través de Dirección Desarrollo Comunitario (DIDECO) 
1.3.-LUGAR  : Comuna de Arica 
1.4.-FECHA  : Agosto 2012 
1.5.-CLAUSULA C/V  : No Aplica 
1.6.-COBERTURA  : Población Juan Noé 
1.7.-PROGRAMA : Agosto - Septiembre 2012 

- 	Programa: Apoyo para remodelación Plaza Bonilla Junta Vecinal Juan 
Noé por Aniversario N°50 

II.- FUNDAMENTOS : La 	Ilustre 	Municipalidad 	de 	Arica, 	a 	través 	de 	Dirección 	Desarrollo 
comunitario (DIDECO), en su rol protagónico y participativo dentro de la 
comunidad, promueve las iniciativas de las diferentes Juntas Vecinales que 
a través de sus dirigentes desarrollan ideas y actividades para hermosear su 
sector y para motivar a los pobladores a participar, apoyando 
constantemente en sus diferentes objetivos, ideas e iniciativas presentadas 
por las necesidades de los pobladores. En este caso, con el beneficio 
entregado, se está logrando que las personas disfruten más de la Plaza 
Bonilla, Ubicada en pleno centro de la Población Juan Noé, 
aprovechando que celebraran el Aniversario Número 50. Según ley 18.695 
articulo 4° letra L). 

III.-OBJETIVO 
GENERAL  

: 	Apoyando en la remodelación de Plaza Bonilla de la Población Juan Noé 
para la celebración del aniversario N°50 

IV.- OBJETIVOS
ESPECÍFICOS 

• . 	- 	Entregar la oportunidad de hermosear Plaza Bonilla 
- 	Proporcionar los materiales solicitados para la remodelación de la 

Plaza Bonilla 
- 	Generar lazos entre el Municipio y la Comunidad, en este caso 

Población Juan Noé 



SECRETARIA MUNICIPAL 

rSo mayor 415 / Fono: 206270 

ARCHIVESE. FIQUES NOTESE, N 

MUNICIPAL (S) 

RMO/CC /LCP/bcm.- 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos: 
Alcalde de Arica 
Director de Desarrollo Comunitario 

Requerimientos Materiales: 

Cantidad/Características Valor 
04 Galones de pintura al oleo 
40 Tarros de sprite aerosol 
10 Brochas 
06 Rodillos 
04 Lts. Diluyente 

TOTAL ($) 119.000.- 

Total Programa Impuesto Incluido $ 119.000.- 
VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

: Dichos gastos deberán imputarse en base al clasificador presupuestario y 
financiado con los fondos Municipales 

IMPUTACIÓN: 

CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN SUBPROGRAMA VALOR 

Galones 	de 
pintura 	al 	óleo, 
tarros 	de 	sprite 
aerosol, 	rodillos, 
brochas 	y 
diluyente 

215.22.04.010.002 Materiales para 
Mantención y 
Reparación Inmuebles 
Municipales y Otros 

A.G. N° 2, Programas 
Servicios a la 
Comunidad 

119.000.- 

Valor Total 	$ 119.000.- 

El monto del Programa es de $ 119.000.- 

DEJASE establecido que el Programa está sujeto a la Ley N° 19.886 "Ley de Bases 
sobre Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de Servicios". 

Programa. 
IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio Administración y Finanzas, Asesoría 
Jurídica, Dirección de Control, SECPLAN, Dirección de Desarrollo Comunitario y Secretaría 
Municipal. 


	Page 1
	Page 2

